
befordrandet ef», k. blandade »k- 27. För arbeterne hafva uppfort 
teaskap d. v. a. mellan katoliker ett flogtala 2 viningskaaemer, 
och protestanter, utöfvande af en liggande skilda från h varandra, 
omfattande sjukvård, upprättande och flere skola under den närmas 
af prosei>tbem o. a. v. te tiden uppföras.

Hrad Skandinavien anginge. Virket skall utskeppas från
Bomhus.

HUDIKSVALL. Häromdagen 
införpaswdee till kronohäktet i 
Hudiksvall soldaten J. F. Ådel 
från Hedesunda, hvilken föröfvat 
inbrottsstöld hos bonden E. Lars
son i Djupe, Helslngtuna, där han 
tillgripit silfver, kläder, m. m.

Ådel, som rymt från sitt rege 
mente och hållit sig undan flera 
månader säger sig ha stulit för 
att bli kvitt krigstjänsten.

HERNÖSAND. Den ryske 
storfurstens resroute. Storfurst 
Wladimir afreeer från Hernöeand 
öfver Sollefteå till Storvik, dit 
han anländer den 23 d:s och fort
sätter om ■idel bart till Falun, däri
från han med extratåg far till 
Danneraora. På aftonen återvän
der han till Falun och afreser 
samma kväll till Rättvik, hvari- 
från han återreser den 24 med 
extratåg till Falun och fortsätter 
genast till Storvik.

JÖNKÖPING. Icke en enda 
berusad har under två års tid va
rit att se i Forserum, hvars invå 
na re, liksom fallet är å många 
andra platser i Jönköpings län, 
äro varmt hängifna nykterheten, 
berättar Sm. A.
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framhöll talaren, att katolska
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Ar kyrkan där nåväl i smyg som 
uppenbart drefve sin mission. 
Och detta vore q utan framgång. 
I Norge t. ex. hade katolikernas 
antal fördubblats under de senas
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te åren, och I Kristiania hade de 
till och med anstålt offentliga pro
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Särskildt ansåg talaren de fran
ska skolorna innebära en stor fe-

Besökande landsmän inbjudas till en titt på Canadas officin.CAM A DA.
Box 642, Wlnnpeg, Man. 

Koo ler Koom 1, Habbis atjoca ra, emedan deeaa skolor stodo i 
katolicismens tjänst, 
framhölls faran af den katolska 
kyrkans ständiga sträfvan efter 
politiskt inflytande och dess för
sök att draga pressen öfver på sin

Vidare Norrland. En större skogseld för. 
orsakad af gnistor från ett pas. 
se rande lokomotiv, härjade den * 
14 enligt Sundsvalls Tidning, 
längs järnvägslinjen från Ånge 
till Dysjön på en sträcka af 7 
kilometer.

Både från Bräcke och Ånge 
skickades extratåg med släck- 
ningsmanskap.

— Norrlandaarbetarna ge sig 
ej. Arbetarnas stora kom i te, be
stående i regel af tre personer 
från hvarje verk, hade den 15 
juni sammanträds Inför slutna 
dörrar i när vare af landsorgani. 
sa tionens chef, hr Sterky, och 
transportarbetarnas förtroende 
man, hr Lindley. Enhälligt be 
slöts att icke noalägda stridm.
Åt komiteu uppdrogs att söka 
derhandln.

VEXIÖ. De minderåriga vid 
glasbruken. Möte hölls i lördags 
å Vexlö stadshus under disponent 
A. Torsten ssons från Llljedahlg 
glasbruk I Värmland ordförande 1 
skap mellan representanter lör 
ett fyrtiotal glasbruk. Enstära 
migt beslöt mötet att Ingå till 
regeringen med anhållan, att vid 
revideringen af författningen an
gående minderåriges arbete för 
glasbruken nödvändiga undan
tagsbestämmelser måtte meddo

1867, då intet regn föll under he
la sommaren, och som blef ett 
nödår inom hela Sveriges rike.

— Epidemien på Ljungbyhed- 
Med anlekningaf meningitisMIen 
å Ljungbyhed har Malmö Tid 
ningen väudt sig till vederböran 
de och därvid erferit pland annat, 
att sjukdomen i Kristianstad och 
dess omnäjd förekommit sedan 
midten af mars detta år, då 9 fall 
förekommo. Rapportent för april 
upptager 17 fall, för första delen 
af maj 14 och för senare hälften 
af mij 3 sjukdomsfall, så att all 
sannolikhet föreflnnas for att sjuk 
domen förts till lägerplatsen från 
någon wf de smittade orterna. 
Chefen för medicinalstyrelsen har 
tillställ vederbörande en anmodan 
att oaktadt inenmgitis-mrebrospi- 
nalD är upptagen bland ds sjuk
domar, soro enligt hilsovårdsstad 
gan ej skola inrapporteras, äådana 
rapporter dock tillsvidare mätte 
meddelas honom.

Liken af de förut aflidna ha af 
anhöriga afheratatsoch hemtngits 
för att jordas. SA kora nc er äfven 
att ake med Jönssons lik.

Kistor och svepningar bekostas 
af kronan, som äfven skulle be- 
kostat begrafuingarna 1 deras hel
het, om de aflidna begrafts på 
Ljungby heds begrafningsplata.

NORTELJE. En olycklig fla 
kelycka var en fiskare Skoglund 
å Bergön, Rogsta. häromdagen 
utsatt för. Efter att i den starka 
stormen ha dragit upp en ”krok” 
befanns fångsten så riklig, att bå 
ten begyntesjunka, I sisu stund 
räddades Skoglund och hans med
hjälpare af en tillskyndande fis
kare, Jon Ersson. Sedan båten 
sjunkit och genom omhvälfntog 
befriat sig från den dyrbara las 
tenat fem skötor och 17 tunnor 
strömming dref han på land och 
slogs i spillror

SköUrna och den i dem Kvar- 
sitUnde strömmingen, omkring 
26 tunnor, räddades sedermera, 
men båten var ohjälpligt förlo
rad.

SKANDINAVISKA NYHETER
8VKRIOE.

STOCKHOLM. Svenska Office- 
rare till de norska fålttjånstöfnin- 
gama. Generalintendenten Berg, 
chefen för Krigsskolan, öfversto- 
lojtnant Pantzerhielm, kaptenen 
vid Första Svea artilleri rege 
men to Toren och ryttmästaren 
vid Norrlands dragonregemente 
Hensiques ha beordrats att, samt
liga beridna, öfvervara fälttjänst- 
öfningarna i Norge den 25—30 
augusti.

— Ny svensk operett. Kom
positören, professor I. Hallström 
har enligt hvad som meddelats 
till G. H. T., under arbete en ope- 
•rett "Hin ondes snaror”, h varti 11 
Henrik Christiernason skrlfvet 
texten. Den nya kompositionen 
torde komma att bli ett helaftons- 
stycke, 3 akter med prolog.

— I tredje serien af Nordiska 
museets lotteri äger, enligt af k. 
m:t faststäld plan, dragning rum 
den 1 nästa november.

— Den undersökning af to- 
baksindustrien i Sverige, som 
med anslag af 1897 års riksdag 
ooli på uppdrag af komroeiakolle- 
gium verkstälts af fll. dr Henning 
Elmquist, är nu ahlutsd och re- 
sulutet af densamma den 1U d:s 
öfverlemnadt till konungen.

— Till en minnesvård på ka
rolinernas graf vid Poluva ha 
inom riksdagens båda kamrar 
som bidrag insamlats 646 kr., 
h vilket belopp genom prof. Ernst 
Carlson öfverlemnats till kapten 
Grill i Göteborg.

— "Norrlands” upplösning. På 
extra stämma den 10 d:t i Sunds
vall med lifförsäkringsbolaget 
Norrland blef, sedan ansvarsfri
het för tiden till 31 dec. 1898 
beviljat», det på ordinarie stäm
ma fettade beslutet om bolagets 
upplösning bekräftndt. En må
nad efter stämman skulle mot af- 
stämpliog af aktiebrefven 66 kr. 
pr aktie utdelas.

sida.
— Många bad i Stockholm. Vid 

hufvudatadens samtliga varmbad
inrättningar serverades under 
förra året icke mindre än 871500 
bad. Af de badande voro 107310 
kvinnor.

FALUN. Gruf
arhetoren J. E. Israelsson omkom 
tidigt i söndags morse å sjön Väl- 
lan invid Falun. Han var vid 
tillfället ensam i en ekstock sys* 
lande med fiske, då ett par i när
heten varande personer tyckte 
sig förmärka att allt ej stod rätt 
till och skyndade till hjälp. De 
funno då Israelwon liggande i 
vattnet med öfre delen af kroppen 
under det benen hvilade i ekstoc
ken. Försök gjordes att åtorkal 
la lifvet, men uun resulut. Den 
omkomne, som var omkring 63 
är gammal, hade af åtskilliga tec 
ken att döma tr äffats af slag och 
fallit i sjön. Han efterlemnar 
hustru och flere barn, meddelas 
till Stockholms-Tidning.

Drunknad.

KRISTIANSTAD. En stor 
sträjk har den 10 juni utbrutet 
här, i det att flere hundra murs 
riarbetare och handtlangare ned 
lagt arbetet. Anledningen är, 
att arbetarna vägrat mottaga 
veckoaflöningen på lördag i stal 
let för på fredag, såsom förut 
brukats.

un-

i

KARLSKRONA. Två kanon- 
skott i sk ref vet. Artilleriets 
skjutskola råkade vid målskjut
ning natten till den 10 juni från 
Kungsholmens fästning förväxla 
ångslupen "Kungsholmen 2” med 
ballongen. Två skott ur en 
snabbskjutande 57 mm. kanon 
gingo g -nom ångaren, det ena 
genom själfva ångpannan. Deu 
därvid utströmmande ångan brän 
de så illa en maskinist, att han 
måste föras till sjukhusat, där 
han nu vårdas.

;
GÖTEBORG. Regeringen och 

Bohualändska längdbanan. Efter 
hvad Göteborgsposten inhemtat, i 
kommer regeringen att hos Göte
borg* stadsfullmäktige samt länets 
landsting och hushållningssällskap 
hemställa, huruvida dessa korpo 
nationer äro villiga att ytterligare 
höja de anslag m. m., som förut 
beviljats till bohualändska längd
banans anläggning. För den hän
delse analagen icke höjas, lär re
geringen, som nu skall upprätta 
definitiv plan för längd banans 
riktning på sträckan Göteborg—
Uddevalla, se sig tvingad i detta 
förslag upptaga sträckningen öf 
ver Kungelf och öster om Häll 
ungen såsom varande billigare än smärre skurar ha ett par gånger, 
den öfver Yttorby och vester om kommit, men varit alldeles otill

räckliga. På den bördigare jor
den har säden stått sig någorlun 
da bra, så att, ifall regn snart

. „ kommer, skörden kan bli åtmln-
skytt knogade i en af (Me grann „„„„ mede^od> men ^ den
socknar vägen framåt mot sitt „ jordmlnen, provlMen.
hem och bar på två rara tjäder- ^ „„ wr ut
tuppar, en näfverkunt, då orten. Vimkko år ,lldelee bruilj Mm 
Unsman upphann honom och I al om den eTedd, och vintor-
vånhghet bjod skytten stiga upp i hw,ken MrmUt inom
pggen förettåka. Nog var tjuf insen flck ^ lf deo 
skytten Hfe däran den gången, ^ viderleken , vlntrMS, lr 
men .Ut gick bra och länsmannen k mer u kTarteraling 
vet troligen ännu e, om hvad som ytte|1t Klöfverekörden bli, 
var i un ten. ytterst skral öfverallt inom pro

vinsen. Dels flck klöfvern ska 
da af de starka frostnätterna un
der våren och del* har den lidit

1

fes.
VISBY. Stora donationer till 

djurskyddet. Fröken Victorine 
Hägg 1 Visby har, enligt Gotl. 
Alleh, 1 testamente bestämt, att 
af hennes förmögenhet 200 tusen 
kr. skola öfverlemiuu till de för 
näraata djurskydds föreningarnas 
syfte, kapitalet skall förvaltas 
under namn af "Victorine Häggs 
donations fond"

— På ett djup af en meter har 
på gården Broa i Halfe socken 
anträffat» en mängd skelett efter 
fullt rustade ryttare jämte hästar. 
Det antagee, att skeletten för- 
skrifva sig från 800-talet.

Decenton D. A mgren har be
sökt platsen.

ÖSTERSUND. En radikal åt
gärd mot lungsotsbacUlens spri
dande har Suone kommun i Jämt- 
fenk beslutlt företaga, nämligen 
att uppbränna en stuga med bvad 
därtill hör, 1 hvilken bott en fe- 
n»HI där sex medlemmar afildlt 
1 lungsot, tamt sveda marken 
mndt omkring, så att man sknlfe 
bli riktigt aåker för någon vidare 
kringspridning af sjukdomsfrön.

MALMÖ. Skåne hotas af miss 
växt. En ovanligt sträng torka 
har alltsedan i våras varit rådan
de i södra och mellersta Skåne.
Allt sedan vårsådden i början af 
april tog sin böljan, har ej något 
egentligt regn fallit; endast några

Häll ungen.

GEFLE. Länsmannen bjöd 
tjufskytton på akyuts. En tjuf- k

PITEÅ. Sex gäss i ett skott 
lyckades häromdagen en fiskare 
från Norrfjärden neddlägga.

Vid samma gifvande jagttillfål 
le lyckades vår man med ett 
annat skott förpassa fem kråkor 
till de sälla jaktmarkerna, säger 
Pitoåtidningen Norrbottens Alle
handa, och då är det väl säkert.

— Ett praktiskt slag af ung 
domspremier, aom därtill har den 
fördelen att vara originell, har 
styrelsen för Norrbotten» ångbåts- 
aktiebolag i år utdelat vid Piteå 
allmänna läroverk. Dessa pre
mier bestå i fri ångbåtsresa till 
Stockholm och åter Inclnsive vi- 
vre och logis i hufvudsfeden, om
talar Norrb. Alleh.

SUNDSVALL. Skogseld i

— Katolicismen i Sverige. Vid 
Ev. Fosterlandsstiftelsens årsmöte 
behandlades en fråga af följande 
lydelse.

Ha vt i vårt protestantiska 
feed någon särskild anledning att 
vara på vår vakt mot katolicis
men och dess förvillande läror?

Diskussionen inleddes af pastor 
C. Skog frin Edsele. För öfrigt 
yttrade sig endast ordföranden, 
kyrkoherde H. B. Hammar.

Inledaren upplyale om att de

t

Lurade doktorerna.
Doktorerna voro ense att Renlck 

Hamilton af wsst Jeflerson O. efter 
18 månader lidande ef åndtlrmefls- 
tel »kulle dö om han ej operera»; han 
botade sig »Jglf med b aekar Back
lene ArnU salfva det bästa boteme
del I världen fOr bemorrofder. 25 
eente praak. Siljee hoa apotekare

■

— Verldens största ångsåg 
bygges för närvarande af Stora 
Koppar bergsbolaget å Löfharsud- 
den utanför Gefle, dit bolagets af torkan- Sockerbetorna börja 
rördse vid Korsnäs skall flyttas, äfven lida af torkan, hvilket sy- 
Sågen får ej mindre än 30 ramar nes daraf att de gulnat högst be- 
under ett tak. Det stora aégver- tydligt på bladen, 
ket i Skutskär har 24 ramar, och Skånes landtmän frukta, att 
ett amerikanskt uppgifves hafva skörden tkall bli lika dålig soro

katolska biskoparna genom ed
förpligta sig att, aå vidt i deras 
förmåga står, bekämpa och ut
rota ”det protestantiska kåtteriet” 
I Tyskland ha de 
verksamma medel därför aa vändt

särskildt

" glv,.; 1 äeKfei

1
MB|

-

:

&

N

1
»

i ■

- •
v.
-å
rw

-.v
.it
?

i*

\

sn

■

'I.
1

Iii

,;:
11■

I

1

II

i

9v
'I

3:1


